Prefeitura Municipal da Estância Turística
de Monte Alegre do Sul

Cidade Presépio
Departamento de Administração e Governo Municipal

Av. João Girardelli, 500 – Centro – 13.820-000 – Monte Alegre do Sul – SP

administrativo@montealegredosul.sp.gov.br - www.montealegredosul.sp.gov.br
Tel.: (19) 3899-9120 / (19) 3899-9135

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE JULGAMENTO DE LICITAÇÕES PARA

A ABERTURA DOS ENVELOPES PROPOSTA E HABILITAÇÃO DE PREÇOS DA LICITAÇÃO

MODALIDADE CONCORRÊNCIA Nº 04/2023

Aos 17 (dezessete) dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e quatro, reuniram-se na sala de

reuniões da Prefeitura Municipal da Estancia Turística de Monte Alegre do Sul, situado na Avenida Joao

Girardelli, nº 500, Centro, Monte Alegre do Sul, Estado de São Paulo, às 09:30 (nove horas e trinte minutos),

a Comissão de Licitações formada pelos membros Andreia Oliveira de Morais, Giovanna de Oliveira

Nascimento e Marcos Adriano de Moraes Preto, de acordo com a Portaria nº 1327 de 18 de agosto de

2023, a Diretora de Obras Beatriz Ap. Babler, afim de dar andamento ao processo licitatório Concorrência

nº 04/2023, Processo Administrativo nº 1606/2023, cujo objeto se refere a “Construção de novo Pronto

Atendimento de Saúde Municipal”. Após analise quanto ao atendimento a letra j do item 8.2.2 do edital,

referente a “Comprovação de aptidão técnica através da apresentação de atestado de capacidade

técnica, juntamente com a Certidão de Acervo Técnico (CAT), de no mínimo 40% dos quantitativos

apresentados na planilha orçamentária, constantes no Anexo I do presente edital, fornecido por

pessoa jurídica de direito público ou privado, que deverão ser apresentados em papel timbrado,

original ou cópia reprográfica autenticada, assinado(s) por autoridade ou representante de quem

o(s) expediu, com a devida identificação, descrição dos serviços executados e as áreas atendidas”,

a Diretora de Obras declarou que a empresa ESTRUTURA-SE CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA,

inscrita no CNPJ sob nº 35.014.790/0001-49 não atende a todos os itens, sendo assim declarada

como INABILITADA. Em seguida foi aberto o envelope nº 02 – Habilitação da empresa CAT – CENTRAL

AMERICANA – TREINAMENTOS, LICITAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº

05.351.357/0001-38, após analise quanto ao atendimento a letra j do item 8.2.2 do edital a Diretora de

Obras declarou que a empresa não atende a todos os itens, sendo assim declarada como

INABILITADA. A Comissão declarou a presente licitação como FRACASSADA. As empresas

ESTRUTURA-SE CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 35.014.790/0001-49

e CAT – CENTRAL AMERICANA – TREINAMENTOS, LICITAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no

CNPJ sob nº 05.351.357/0001-38 declararam intenção de entrar com recurso, possuindo o prazo de

3 (três) dias uteis para apresentação do mesmo. Em seguida foi lavrada a presente ata que após lida e

aprovada foi assinada pelos presentes.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES:

ANDREIA OLIVEIRA DE MORAIS
MEMBRO DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES

GIOVANNA DE OLIVEIRA NASCIMENTO
MEMBRO DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES

MARCOS ADRIANO DE MORAES PRETO
MEMBRO DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES

mailto:administrativo@montealegredosul.sp.gov.br
http://www.montealegredosul.sp.gov.br/

Prefeitura Municipal da Estância Turística
de Monte Alegre do Sul

Cidade Presépio
Departamento de Administração e Governo Municipal

Av. João Girardelli, 500 – Centro – 13.820-000 – Monte Alegre do Sul – SP

administrativo@montealegredosul.sp.gov.br - www.montealegredosul.sp.gov.br
Tel.: (19) 3899-9120 / (19) 3899-9135

BEATRIZ AP. BABLER

DIRETORA DE OBRAS

LICITANTES:

ESTRUTURA-SE CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA
MARCIO HENRIQUE ROSSI JUNIOR

CAT – CENTRAL AMERICANA – TREINAMENTOS, LICITAÇÕES E SERVIÇOS LTDA

GUARACI MARCOS DE OLIVEIRA

mailto:administrativo@montealegredosul.sp.gov.br
http://www.montealegredosul.sp.gov.br/